
1 

Verordnung  
über die Anpassung der  
Mineralölsteuersätze für Benzin 

vom 30. Januar 2008 (Stand am 1. Januar 2012) 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 12c des Mineralölsteuergesetzes vom 21. Juni 19961, 
verordnet: 

Art. 12 Steuersätze 
Für Waren der Zolltarifnummer3 2710.12114 beträgt: 

a. der Steuersatz Fr. 431.20 je 1000 Liter bei 15 °C; 
b. der Steuerzuschlag Fr. 300.— je 1000 Liter bei 15 °C. 

Art. 2 Inkrafttreten 
Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2008 in Kraft. 

  

 AS 2008 593 
1 SR 641.61 
2 Fassung gemäss Ziff. I der V vom 18. Juni 2010, in Kraft seit 1. Okt. 2010  

(AS 2010 3215). 
3 SR 632.10 Anhang 
4 Nummer gemäss Anhang 3 Ziff. 14 der V vom 22. Juni 2011 über die Änderung des 

Zolltarifs, in Kraft seit 1. Jan. 2012 (AS 2011 3331). 

641.613



Steuern 

2 

641.613 


